



Responsável: Francisco Alexandro Silva dos Santos
Departamento: Coordenação de Compras e Licitações



Relatório de Cotação: PROCESSO 23111.008555/2021-32

Pesquisa realizada entre 19/01/2023 09:41:44 e 19/01/2023 10:28:41

Relatório gerado no dia 19/01/2023 17:07:26 (IP: 200.137.163.94)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV - Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Máximo	Total
1) Serviços de administração e gerenciamento informatizado de abastecimento de combustíveis em veículos oficiais, tratores e máquinas roçadeiras pertencentes ao Colégio Técnico, em BOM JESUS com tecnologia de cartão eletrônico	3	1 Serviço	R\$ 329.629,04 (un)	-	R\$ 329.629,04	R\$ 329.629,04

Valor Global: R\$ 329.629,04

Detalhamento dos Itens

Item 1: Serviços de administração e gerenciamento informatizado de abastecimento de combustíveis em veículos oficiais, tratores e máquinas roçadeiras pertencentes ao Colégio Técnico, em BOM JESUS com tecnologia de cartão eletrônico

Preço Estimado: R\$ 329.629,04 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 329.629,04 Média dos Preços Obtidos: R\$ 329.629,04

Quantidade	Descrição	Observação
1 Serviço	Contratação de empresa apta à prestação de serviços de administração e gerenciamento informatizado de abastecimento de combustíveis em veículos oficiais, tratores e máquinas roçadeiras pertencentes ao Colégio Técnico, em BOM JESUS com tecnologia de cartão eletrônico, em rede de postos credenciados no Estado do Piauí e outros Estados da Federação, conforme as condições e especificações estabelecidas no Termo de Referência.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 304.209,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco - DF
Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco em Penedo - AL

Data: 05/10/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 19/01/2023 17:07:26 (IP: 200.137.163.94)
Código Validação: %2fX0PjntuhUlh5qQPSfZkNDzol%2fk%2bzFeMtg1SV95iqQgqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fX0PjntuhUlh5qQPSfZkNDzol%252fk%252bzFeMtg1SV95iqQgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: Serviços de gerenciamento do fornecimento de combustíveis, ARLA, lubrificantes e filtros necessários ao funcionamento de veículos, máquinas e equipamentos, serviços de borracharia e lavagem de frota, inclusive os que forem adquiridos na vigência do contrato, mediante utilização de cartão eletrônico (com chip ou código de barras), com controle operacional através de sistema informatizado, pertencentes à 5ª Superintendência Regional da CODEVASF, em Penedo, no estado de Alagoas..

Descrição: Administração / Distribuição - Cartão Magnético - Serviços de gerenciamento do fornecimento de combustível, lubrificantes e filtros necessários ao funcionamento de veículos, máquinas e equipamentos, serviços de borracharia e lavagem da frota; inclusive os que forem adquiridos na vigência do Contrato, mediante utilização de cartão eletrônico (com chip ou código de barras), com controle operacional através de sistema informatizado - 5ª GRI.

CatSer: 19208 - ADMINISTRACAO / DISTRIBUICAO - CARTAO MAGNETICO

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:195001

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.616.565/0001-26 * VENCEDOR *	Q CARD CARTAO EIRELI	R\$ 304.209,00

Descrição: 5ª GRI - Contratação de empresa para prestar serviços de gerenciamento do fornecimento de combustível, arla/lubrificantes/filtros necessários ao funcionamento de veículos, máquinas e equipamentos, serviços de borracharia e lavagem de veículos, inclusive os que forem adquiridos na vigência do Contrato, mediante utilização de cartão eletrônico (com chip ou código de barras), com controle operacional através de sistema informatizado, pertencentes à 5ª Superintendência Regional da CODEVASF em Penedo, Estado de Alagoas, a partir de 22/10/2022.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 574.853,11

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de gerenciamento, controle e fornecimento de combustíveis, em rede de postos credenciada, através de sistema informatizado e integrado com tecnologia de cartão eletrônico com chip, para a frota de veículos da Embrapa Amazônia Oriental - CPATU..

Descrição: Controle de Abastecimento de Veículos - Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de gerenciamento, controle e fornecimento de combustíveis, em rede de postos credenciada, através de sistema informatizado e integrado com tecnologia de cartão eletrônico com chip, para a frota de veículos da Embrapa Amazônia Oriental - CPATU.

CatSer: 25372 - CONTROLE DE ABASTECIMENTO DE VEICULOS

Data: 21/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:135006

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/06/2022 08:57

Homologação: 23/06/2022 11:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.039.966/0001-11 * VENCEDOR *	LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI	R\$ 574.853,11

Descrição: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de gerenciamento, controle e fornecimento de combustíveis, em rede de postos credenciada, através de sistema informatizado e integrado com tecnologia de cartão eletrônico com chip, para a frota de veículos da Embrapa Amazônia Oriental - CPATU.

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 109.825,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Conselho Regional de Educação Física da 12ª Região Pernambuco

Objeto: Contratação de serviços de serviço de gerenciamento informatizado, para o abastecimento de frota em rede de postos credenciados provendo combustíveis automotivos para a frota de veículos oficiais do Conselho Regional de Educação Física de Pernambuco – CREF12-PE.

Data: 08/04/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:926407

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/04/2022 12:49

Homologação: 12/04/2022 10:12



Descrição: Prestação de serviço de transporte para servidor envolvendo veículo/condução/manut/combustível-12h diurnas sab/dom/feriados - contratação de serviços de serviço de gerenciamento informatizado, para o abastecimento de frota em rede de postos credenciados provendo combustíveis automotivos para a frota de veículos oficiais do Conselho Regional de Educação Física de Pernambuco – CREF12-PE

CatSer: 23698 - PRESTACAO DE SERVICO DE TRANSPORTE PARA SERVIDOR ENVOLVENDO VEIC/CONDUCAO/MANUT/COMBUSTIVEL-12H DIURNAS SAB/DOM/FERIADOS

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: POSTO

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.340.639/0001-30 * VENCEDOR *	PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	R\$ 109.825,00

Descrição: Contratação de serviços de serviço de gerenciamento informatizado, para o abastecimento de frota em rede de postos credenciados provendo combustíveis automotivos para a frota de veículos oficiais do Conselho Regional de Educação Física de Pernambuco – CREF12-PE.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 25/11/2022 14:34:52
Acessar a fonte [aqui](#)



PROPOSTA DE PREÇO **ANEXO II**

01. DADOS DO PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL: Q CARD CARTAO EIRELI
CNPJ: 19.616.565/0001-26
ENDEREÇO: Rua Herculano Costa, nº46, Centro
CIDADE: Quirinópolis
ESTADO: Go
CEP: 75.860.000
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 10.829.630-0
TELEFONE: (64) 9 8403-6936

02. IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL PARA FINS DE ASSINATURA DO CONTRATO.

NOME: MARCELO FREITAS DE LIMA
RG: 4067149
CPF: 929.814.531-49
DATA DE NASCIMENTO: 11/10/1982
ENDEREÇO: Rua Jose Vicente de Paulo, n 28.
CIDADE: Quirinópolis
CEP: 75.860-000
NACIONALIDADE: Brasileiro
PROFISSÃO: Empresário
ESTADO CIVIL: Casado
TELEFONE: (64) 9 8403-6936
E-MAIL: qcard@qcardcartao@hotmail.com

03. DADOS BANCARIOS

BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A- 748
AGÊNCIA: 3950
CONTA CORRENTE 54328-4
Q CARD CARTÃO EIRELI

Objeto: Contratação de empresa para prestar serviços de gerenciamento do fornecimento de combustível, lubrificantes e filtros necessários ao funcionamento de veículos, máquinas e equipamentos, serviços de borracharia e lavagem da frota; inclusive os que forem adquiridos na vigência do Contrato, mediante utilização de cartão eletrônico (com chip ou código de barras), com controle operacional através de sistema informatizado, pertencentes à 5ª Superintendência Regional da CODEVASF em Penedo, Estado de Alagoas, a partir de 22/10/2022.

Unidade	Item/lote	Estimativa de gastos anuais	Quantidade (litros)	Porcentagem por tipo de combustível (%)	Preço unitário médio (R\$/litro)	Valor total estimado por Combustível (R\$)	Taxa Administração (%)	Valor Total (R\$)
5ª GRA/USA	01	Gasolina Comum	24.000	40	7,34	176.160,00	- 4,80%	-
		Etanol	1.200	2	5,78	6.936,00		
		Diesel/S10	34.200	57	7,42	253.764,00		
		Arla/Lubrificantes/Filtros	600	1	30,00	18.000,00		
		Serviços Borracharia	-	-	-	1.200,00		
		Lavagem veículos	-	-	-	15.000,00		
		Total - Item 01	60.000	100	-	471.060,00	- 22.611,00	448.449,00
5ª GRI	02	Gasolina Comum	5.200	13	7,34	38.168,00	-4,80%	-
		Etanol	0	0	5,78	0,00		
		Diesel/S10	34.000	85	7,42	252.280,00		
		Arla/Lubrificantes/Filtros	800	2	30,00	24.000,00		
		Serviços Borracharia	-	-	-	600,00		
		Lavagem veículos	-	-	-	4.500,00		
		Total - Item 02	40.000	100	-	319.548,00	-15.339,00	304.209,00
5ª CII	03	Gasolina Comum	4.500	30	7,34	33.030,00	-4,80%	-
		Etanol	300	2	5,78	1.734,00		
		Diesel/S10	9.750	65	7,42	72.345,00		
		Arla/Lubrificantes/Filtros	450	3	30,00	13.500,00		
		Serviços Borracharia	-	-	-	600,00		
		Lavagem veículos	-	-	-	5.250,00		
		Total – Item 03	15.000	100		126.459,00	-6.071,00	120.388,00
Total Geral			105.000	100	-	917.067,00	-44.021,00	873.046,00
VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)						-	-	873.046,00

Tendo em vista examinado o edital de n /2022 e seus elementos técnicos constitutivos, nos abaixo assinados, oferecemos proposta para Contratação de empresa para prestar serviços de gerenciamento do fornecimento de combustível, lubrificantes e filtros necessários ao funcionamento de veículos, máquinas e equipamentos, serviços de borracharia e lavagem da frota; inclusive os que forem adquiridos na vigência do Contrato, mediante utilização de cartão eletrônico (com chip ou código de barras), com controle operacional através de sistema informatizado, pertencentes à 5ª Superintendência Regional da CODEVASF em Penedo, Estado de Alagoas, a partir de 22/10/2022, apresentada ao Ministério de desenvolvimento regional-MDR, Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Paranaíba, pelo Valor Global de R\$ \$ 873.046,00 (Oitocentos e setenta e três mil e quarenta e seis reais)

Comprometendo-nos, se nossa proposta for aceita, a executar os serviços no prazo fixado no Edital e conforme Especificações Especificas Tecnicas, a contar da data de emissão das Notas de Empenha pela CODEVASF.

Caso Nossa proposta seja aceita, obteremos garantia de um Bnco num Valor que não exceda 5% (Cinco por cento) do valor do Contrato, para a realização do contrato.

Nos preços cotados, deverá estar incluso o transporte para material objeto desta licitação.

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60(sessenta) dias desde data fixada para abertura das propostas 05 de outubro de 2022, representando um compromisso que pode ser aceito a qualquer tempo antes da expiração do prazo.

Até que seja preparado e assinado um contrato formal, esta proposta, será considerada de obrigação entre as partes.

Na oportunidade credenciamos junto a CODEVASF o senhor MARCELO FREITAS DE LIMA, empresário, casado, proprietário da empresa, portador do CI-RG: 4067149, inscrito sob o CPF n 929.814.531-49, com escritório profissional na Rua Jose Vicente de Paulo, n 28, no município de Quirinópolis CEP: 75.860-000 ao qual outorgamos os mais amplos poderes inclusive, para interpor recursos, quando cabíveis transigir, desistir, assinar contratos, atas e documentos, enfim, praticar os demais atos no presente processo licitatório.

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em causa e que nossa proposta compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal e nas leis trabalhistas, normas infralegais, convenções coletivas de trabalho que não serão transferidos à Codevasf a responsabilidade por seu pagamento, bem como dos encargos fiscais e comerciais.

Declaramos, ainda, nossa plena concordância com as condições constantes no presente Edital e seus anexos e que em nossa proposta estão incluídas todas as despesas, inclusive aquelas relativas a taxas, tributos, encargos sociais, ensaios, testes e demais provas exigidas por normas técnicas oficiais e demais e despesas, de qualquer natureza , incidentes sobre o serviço/fornecimento.

Marca: própria

A taxa de administração é de -4,80%

A proponente declara conhecer os termos do instrumento

A apresentação desta proposta implica obrigatoriedade do cumprimento das disposições nelas contidas, em conformidade com o que dispõe o termo de referência, assumindo o proponente o compromisso de executar os serviços nos seus termos bem como de fornecer os materiais e equipamentos, ferramentas e utensílios necessários em quantidade e qualidade adequadas a perfeita execução contratual, promovendo quando requerido substituição.

Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributos, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Quirinópolis, 05 de outubro de 2022

Q CARD CARTAO
EIRELI:19616565000126

Assinado de forma digital por Q CARD
CARTAO EIRELI:19616565000126
Dados: 2022.10.05 16:14:53 -03'00'

MARCELOFREITAS DE LIMA
RG nº 4067149 DGPC/GO
CPF nº 929.814.531-49
Q CARD CARTAO EIRELI
CNPJ nº 19.616.565/0001-26

ANEXO II
PROPOSTA COMERCIAL**EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA - EMBRAPA**
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022

OBJETO: "Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de gerenciamento, controle e fornecimento de combustíveis, em rede de postos credenciada, através de sistema informatizado e integrado com tecnologia de cartão eletrônico com chip, para a frota de veículos da Embrapa Amazônia Oriental - CPATU."

A Empresa **LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS EIRELI** com sede na cidade de Buri/SP, Rua Rui Barbosa, 449, Sala 3, Centro, Buri/SP, CEP: 18.290-000, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 12.039.966/0001-11, Inscrição Estadual nº 229.017.126.114, Inscrição Municipal nº 03150/10, neste ato representada pelo **SR. RODRIGO ALEXANDRE SOARES PEREIRA**, portador do RG Nº 54.907.908-7 SSP/SP, inscrito no CPF sob o Nº 036.719.946-73, em atendimento ao Edital do **Pregão Eletrônico nº 005/2022 – Embrapa Amazônia Oriental**, apresento nossa proposta de preço para a , conforme abaixo especificado::

Item	Descrição	Vlr Estimado por ano	Taxa de Administração	Valor Proposto
1	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de gerenciamento, controle e fornecimento de combustíveis, em rede de postos credenciada, através de sistema informatizado e integrado com tecnologia de cartão eletrônico com chip, para a frota de veículos da Embrapa Amazônia Oriental - CPATU.	R\$ 599.805,00	-4,16%	R\$ 574.853,11

- **Taxa Administrativa:** -4,16% (quatro virgula dezesseis por cento negativo);

- **Valor Total Ofertado:** R\$ 574.853,11 (quinhentos e setenta e quatro mil e oitocentos e cinquenta e três reais e onze centavos);

Impostos incidentes na prestação dos serviços: COFINS:(7,60)%, IRPJ:(0,0011)%, CSLL: (0,0004)%, PIS/PASEP:(1,65)% etc.

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.

Declaramos que nos sujeitamos e aceitamos todas as exigências, normas e prazos, inclusive de garantia, estabelecidos no edital.

Declaramos que a taxa de administração é fixa e irredutível.

Os contatos referentes a esta proposta e execução contratual poderão ser efetuados por meio do(s) telefone (s) (19) 3114-2707 e do e-mail licitacao@linkbeneficios.com.br.

Marca/Modelo: LINK CARD;

QUALIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO:

Nome: **PATRICIA APARECIDA DE LIMA**

Endereço: **RUA BAGUAÇU, 26, SALA 501**, Bairro: **ALPHAVILLE EMPRESARIAL**

Cidade: **CAMPINAS**, Estado: **SP**

CEP: **13098-326**, Nacionalidade: **BRASILEIRA**, Cargo/Função: **ANALISTA DE CONTRATOS**

CPF: **315.737.018-90**, RG: **45.339.029-8 SSP/SP**

Informamos os dados da conta bancária da empresa para futuros pagamentos, no caso de contratação:

Banco: **BANCO DO BRASIL**

Agência: **2857-6**

Conta: **Nº 92329-X**

- DECLARAÇÕES:

- a. Nos preços propostos estão incluídos todos os custos diretos e indiretos para a perfeita e satisfatória execução dos serviços objetivados neste Pregão, inclusive as despesas com materiais e equipamentos, seguros em geral, bem como seus lucros;
- b. Que a proposta foi elaborada de maneira independente e o seu conteúdo não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitação, por qualquer meio ou qualquer pessoa;
- c. Que nos sujeitamos plenamente às condições do presente Edital e seus Anexos na execução do objeto, comprometendo-nos a substituir ou a aumentar as quantidades do objeto licitado;
- d. Declaramos, ainda, que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital, bem como todas as informações relativas às especificações dos bens e a forma da prestação de serviços descritas no mesmo;

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente.

Buri - SP, 21 de junho de 2022.



LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS EIRELI

Rodrigo Alexandre Soares Pereira - Procurador

CPF: 036.719.946-73 – RG: 54.907.908-7 SSP/SP

(19) 3114-2700, licitacao@linkbeneficios.com.br

12 039 966 / 0001 - 11
I.E. 229.017.126.114
LINK CARD ADMINISTRADORA
DE BENEFÍCIOS EIRELI
Rua Rui Barbosa, n.º 449 - SL 03
Centro - CEP 18290-000
BURI - SP

PROPOSTA COMERCIAL

AO
CONSELHO REGIONAL DE EDUCACAO FISICA DA 12 REGIAO PERNAMBUCO CREF 12-RECIFE/PE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022
PROCESSO Nº: 01/2022

Objeto: Contratação de serviços de serviço de gerenciamento informatizado, para o abastecimento de frota em rede de postos credenciados provendo combustíveis automotivos para a frota de veículos oficiais do Conselho Regional de Educação Física de Pernambuco – CREF12-PE.

01 - DADOS DO LICITANTE

Razão Social: Prime Consultoria e Assessoria Empresarial LTDA		
Endereço: Calçada Canopo, 11 – 2º andar – sala 03 – Centro de Apoio II – Alphaville		
Cidade/UF: Santana de Parnaíba-SP	CEP: 06541-078	Fone/Fax: (19) 3518-7021
E-mail: licitacao@primebeneficios.com.br		CNPJ nº 05.340.639/0001-30
Insc. Estadual: 623.051.405.115		Insc. Municipal: 72270
Dados Bancários: Banco do Brasil (001) - Ag: 2857-6 - Conta Corrente: 86151-0		
Responsável pela assinatura do contrato: Sra. Taisa Marsola Spaduzano. Endereço: Rua Açú, nº 47, Loteamento Alphaville Empresarial – Campinas/SP – CEP: 13098-335. Fone/ fax: (19) 3518-7000. Portadora do CPF nº: 303.953.118-29 e RG nº: 33.687.973-8.		

2. PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	VALOR ESTIMADO PARA 12 MESES	PERCENTUAL DA TAXA ADMINISTRATIVA	VALOR ESTIMADO PARA 12 MESES COM A TAXA DA ADMINISTRAÇÃO
1	Prestação dos serviços contínuos de gerenciamento informatizado, para o abastecimento de frota em rede de postos credenciados provendo combustíveis automotivos para a frota de viaturas oficiais do Conselho Regional de Educação Física de Pernambuco – CREF12/PE.	R\$ 115.000,00	-4,50%	R\$ 109.825,00
VALOR TOTAL ESTIMADO COM A TAXA DA ADMINISTRAÇÃO				R\$ 109.825,00

VALOR ESTIMADO: R\$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais)

TAXA DE ADMINISTRAÇÃO (DESCONTO): - 4,50% (quatro e meio por cento negativo).

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA COM TAXA: R\$ 109.825,00 (cento e nove mil, oitocentos e vinte e cinco reais)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data da data de sua apresentação;

www.primebeneficios.com.br

Rua Açú, 47- Alphaville Empresarial
Campinas / SP | CEP: 13098-335 | (19) 3518-7000

3. EXEQUIBILIDADE – ITEM 8.3

INSUMOS	VALOR (R\$)	% Sobre TOTAL
I. Matéria Prima/ Insumos/ Mão de obra	57.174,90	52,06%
II. Outros - Despesas Gerais Comerciais	36.308,15	33,06%
III. Despesa Administrativa	10.136,85	9,23%
IV. Lucro	2.196,50	2,00%
V. Tributos - ISSQN	0,00	0,00%
V. Tributos - COFINS	3.294,75	3,00%
V. Tributos - PIS	713,86	0,65%
TOTAL	109.825,00	100%

DECLARAMOS ainda que no preço estão contidos todos os custos e despesas diretas e indiretas, tributos incidentes, encargos sociais, previdenciários, trabalhistas e comerciais, taxa de administração e lucro, materiais e mão de obra a serem empregados, seguros, fretes, transportes, e quaisquer outros necessários ao fiel e integral cumprimento do objeto deste Contrato e seus Anexos;

DECLARAMOS também, que tomamos conhecimento de todas as informações e condições para o cumprimento das obrigações objeto desta licitação e que atendemos a todas as condições do Edital;

DECLARAMOS que disponibilizaremos as emissões e remissões dos cartões magnéticos, sem nenhum custo e que a rede de empresas credenciadas nos termos, quantidades e prazos previstos no termo de referência o qual admitimos total submissão às regras nele contidas e estamos de acordo com os termos do ato convocatório e com a legislação nele indicada;

Número da central de atendimento ao cliente, inclusive do horário de funcionamento:

- 0800 745 8877 (atendimento 24 horas / 7 dias na semana)

Por ser a expressão da verdade, firma a presente.

Santana de Parnaíba-SP, 08 de abril de 2022.



PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
CNPJ Nº 05.340.639/0001-30

VITOR RAFAEL SALES LOURENÇO - PROCURADOR

RG: 34.223.524-2 SSP/SP / CPF: 229.573.848-25

Contatos: (19) 3518-7021 / licitacao@primebeneficios.com.br

05.340.639/0001-30
I.E: 623.051.405.115
PRIME CONSULTORIA E
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
Calçada Canope, nº11, 2º and. Sl. 3. Centro de Apoio II
Alphaville CEP: 06541-078
SANTANA DE PARANAÍBA/SP

www.primebeneficios.com.br

Rua Açu, 47- Alphaville Empresarial
Campinas / SP | CEP: 13098-335 | (19) 3518-7000

DECLARAÇÃO GERAL

AO
CONSELHO REGIONAL DE EDUCACAO FISICA DA 12 REGIAO PERNAMBUCO CREF 12-RECIFE/PE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022
PROCESSO Nº: 01/2022

Objeto: Contratação de serviços de serviço de gerenciamento informatizado, para o abastecimento de frota em rede de postos credenciados provendo combustíveis automotivos para a frota de veículos oficiais do Conselho Regional de Educação Física de Pernambuco – CREF12-PE.

A PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ nº05.340.639/0001-30, com sede na Calçada Canopo, nº 11, 2º andar, sala 3, Centro de Apoio II, Alphaville, Santana de Parnaíba-SP, CEP: 06.541-078, neste ato representada pelo Sr. VITOR RAFAEL SALES LOURENÇO – PROCURADOR RG: 34.223.524-2 SSP/SP / CPF: 229.573.848-25, solteiro, procurador, residente na Rua Açu, 47 - Alphaville Empresarial, Campinas-SP CEP: 13098-335, DECLARA sob pena de lei, que:

- Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
- Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.
- Declaro que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa Nº 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP.
- Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
- Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
- Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

Por ser a expressão da verdade, firma a presente.

Santana de Parnaíba-SP, 08 de abril de 2022.



PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
CNPJ Nº 05.340.639/0001-30

VITOR RAFAEL SALES LOURENÇO - PROCURADOR

RG: 34.223.524-2 SSP/SP / CPF: 229.573.848-25

Contatos: (19) 3518-7021 / licitacao@primebeneficios.com.br



www.primebeneficios.com.br

Rua Açu, 47- Alphaville Empresarial
Campinas / SP | CEP: 13098-335 | (19) 3518-7000